(b) Hæc jurisdictio hodie exercetur à Provisore Basiliæ cum suis Scribis.

(c) Vide supr. verb. *Dízima da Chancelleria* conhece della o Juiz da Chancelleria.

(d) Concordat Ord. lib. i. tit. 7. §. 13., & tit. 5. §. 40., Thom. Vaz alleg. 67. n. 7., Leit. de Jur. Lusit. traft. 2. de Securit. q. 4. n. 2. Ad verb. *Que os Desembargadores do Paço passem as Cartas;* vide sequentem declarationem Senatoris Joan. Alvar. da Costa, Ibi: *Passem as Cartas &c. Antiquitus se julgava que aqui o Desembargo do Paço estava exempli gratia, hoje julgamos que he restituâa a tal jurisdição. Et vide infra.*

(e) Vide Cabed. p. 1. arest. 11., ubi tenet judicatum, quod Judex Cancellariae potest avocare culpam resulantem contra Scribam Gabellarum ex inquisitione facta à Correctore, seu Praefide Provinciæ intra quinque leucas. Et etiam extra hoc districtum Officiales errorum culpa obnoxii possunt Chartas securitatis presentare coram Judge Cancellariae, ex stylo, de quo testatur Senator Joan. Alvar. da Costa in sequenti Nota: *Por estile, perante o Juiz da Chancelleria, se podem os culpados, ainda de fôra das cinco legoas, apresentar com as suas Cartas de Segno.*

(f) *Judex Cancellariae cognoscit de erroribus, &*

Officialium delictis, in Officio commissis, per actionem novam in Curia, & ejus Territorio intra quinque leucas; & de aliis qui sunt extra Curiam, cognoscit tantummodo per appellationem, ut declaratur in hac Ordinatione, & concordat cum alia Ord. lib. 2. tit. 45. §. 22., Phæb. p. 1. arest. 146. Et etiamsi Officiales sint Regii Patrimonii, qui coram Judicibus Ordinariis acta suæ defensionis retractarunt, eorum appellations pertinent ad Judicem Cancellariae, Cabed. p. 1. arest. 11.

Quid autem, si quis fuerit accusatus quia Officium Scribæ gerebat absque Litteris, seu Regis Charta? dicit Cabed. dec. 14. num. 14. appellationem non pertinere ad Judicem Cancellariae, sed ad Auditores criminales; quia in isto casu Officialis dici non poterat; quod videtur probari ex hac Ordinatione, quæ tantummodo jurisdictionem tribuit huic Judici in illis Officialibus, qui habent Chartam à Senatu Palatino: sed contrarium dicit etiam judicatum idem Cabed. part. 1. arest. 13., ubi multis casus refert, in quibus judicatum fuit appellationem pertinere ad Judicem Cancellariae, non ad Auditores criminales, & in d. dec. 14. n. 15.

Et quid in Alguazellis? vide sequentem Notam Senatoris Joann. Alvar. da Costa: *Nota que os agravos e appellações, que seguem os Alcaldes in partibus, sobre erros do Officio, não pertencem ao Juiz da Chancelleria, porque são eleitos pelas Camaras: assim o vi praticado. Et si Scriba accusetur quia habet pecudes contra Leg. Extravag. quam habes in Ord. lib. 5. tit. 87. Collect. 1. n. 2., & transcritbit Peg. tom. 14. ad Ord. in Addit. ad lib. 1. tit. 66. n. 54. pag. 134., an appellatio in hoc casu pertineat ad Judicem Cancellariae? affirmative tenet judicatum Cabed. p. 1. dec. 14. n. 16. Et si accusetur Scriba Ecclesiasticus, quia exceedit taxam contra Ord. lib. 2. tit. 20., pertinet etiam appellatio ad Judicem Cancellariae; idem Cabed. d. dec. 14. num. 17.*